



18.4.2017

## Ministeri Vehviläinen: Tiitisen työryhmältä kannatettavia ehdotuksia

Otin tänään vastaan varatuomari Seppo Tiitisen työryhmän selvityksen yhtenäisestä valtioneuvostosta. Työryhmän työ on osa hallitusohjelman Johtamisen ja toimeenpanon uudistamisen - kärkihanketta.

Todettakoon heti alkuun, että siemenet yhtenäisemmän valtioneuvoston luomiselle aloitettiin jo edellisen hallituksen aikana. Silloin asian äärellä työskenneltiin muun muassa parlamentaarisessa Kehu-komiteassa, jonka jäsenenä sain olla.

Haluankin korostaa, että valtioneuvostotyön uudistaminen ei ole puoluepoliittinen kysymys tai hallituspohjasta kiinni. Kaikkien toimivan poliittisen päätöksenteon ja hyvän hallinnon ystävien on syytä olla valmis uudistamaan valtioneuvoston ja valtionhallinnon työtä. Erityisesti toimet aidon poikkihallinnollisuuden luomiseksi ovat välttämättömiä.

Tiitisen työryhmä päätyi reilun vuoden mittaisessa työssään siihen, että Suomessa ei tule pyrkiä Ruotsin mallin mukaiseen yhteen valtioneuvostovirastoon, joka poistaisi itsenäiset ministeriöt. Sen sijaan työryhmä suosittaa erillistoimia ja tiivistä yhteistyötä valtioneuvoston yhtenäisyyden varmistamiseksi. Ymmärrän työryhmän linjauksen siten, että ei tavoitella rakenne- ja organisatorisia muutoksia, vaan syvä toiminnallinen yhteistyö ministeriöiden kesken mahdollistaa valtioneuvoston yhtenäisyyden.

Työryhmän esityksistä voin nostaa heti jo muutamia, joita tältä seisomalta olen valmis kannattamaan. Tukeni saa virkamiesten suurempi liikkuvuus ministeriöstä toiseen ja siihen liittyen yhtenäiseen palkkausjärjestelmään siirtyminen. Kannatan myös sitä, että ministeriöiden rekrytoinnin tueksi perustetaan valtioneuvoston yhteinen valintalautakunta, joka tukee ministeriöitä erityisesti johtamisosaamisen arvioinnissa rekrytointitilanteissa.

Tiitisen työryhmä esittää, että valtioneuvoston yleisistunto voisi asettaa määräaikaista toimielimiä laajojen ja vaativien poikkihallinnollisten asiakokonaisuuksien hallitsemiseksi. Kannatan lämpimästi. Korostan kuitenkin, että mahdollisuutta tulee käyttää harkitusti, ettei se kärsi inflaatiota. Melkein kaikissa ministeriryhmissä tehdään jo muutoinkin laajaa yhteistyötä yli ministeriörajojen.

Tiitisen työryhmä ottaa kantaa myös laadukkaamman lainsäädäntövalmistelun puolesta. Kannatan esitystä, että jokaiseen ministeriöön perustetaan erillinen lainsäädäntöjohtajan virka. Pidän myös perusteltuna työryhmän esitystä oikeusministeriön lainsäädäntöresurssien vahvistamisesta.

Toivon Tiitisen työryhmän esityksistä vilkasta ja vuorovaikutteista keskustelua niin virkamiesten, päättäjien kuin suuren yleisön keskuudessa.

Anu Vehviläinen  
Kunta- ja uudistusministeri